РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИrI (ГОРОД БАВЛЫ)

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Площадь Победы, 4, город Бавлы, 42З9З0

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
(БАулы шоhорЕ>

МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

х(итокчЕсЕ
Х{ицу мэйданы, 4, Баулы шаhэре, 42З9З0

Тел.: (85569) 5-29-50, факс: (85569) 5-З8-'72. E-mail: Bavly.Gorispolkom@tatar,ru, сайт: www.bavly.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
+о.ъь btq г. Бавлы

кАрАр

О временном ограничении движения
механических транспортных средств
по улично-дорожной сети г. Бавлы
в весенниЙ период 20|9 года

В целях обеспечения сохранности уличЕо-дорожной сети и дорожных
сооружениЙна них, в связи со снижением несущеЙ способности конструкциеЙ

дорожноЙ одежды в весенниЙ период 2019 года, руководствуясь п.5 ст.14
Федерального закона от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации> и
Федеральным законом от 08.11 .2007 Jф257-ФЗ (об автомобильных дорогах и о

дорожноЙ деятельности в РоссиЙскоЙ Федерации и о внесении изменениЙ в

отделъные законодательные акты Российской Федерации>>, Законом
Республики Татарстан от 03.08.2009 Ns 43-ЗРТ (Об автомобильных дорогах и о

дорожноЙ деятельности на территории Республики Татарстан>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 2О апреля 20Lg года по 19 мая 2019 года временное
ограничение движения механических транспортных средств с рzlзрешенной
максим€шьной массой автотранспортного средства З.5 тонн и более на}лично-
дорожной сети г. Бавлы Республики Татарстан.

2. Запретить со дня вступления в силу настоящего постановления по 19

мая 2019 года проезд по улично-дорожной сети г. Бавлы Бавлинского
муниципаlrьного района всех гусеничных и колесных тракторов. Срок
о|раничения движения в зависимости от погодных условий может
корректироваться постановлением руководителя исполнителъного комитета
муницип€Lпьного образования (город Бавлы> Республики Татарстан.

З. Разрешить в период временного ограничения движения механических
транспортных средств, проезд по дорожно-уличным сетям города Бавлы,
Бавлинского муницип€lльного района:

- общественного транспорта, перевозящего пассажиров;
- автотранспорта служб 01, 02,03,04;
- специ€tльного транспорта для перевозки комбикормов, семян, зерна,

молоковозов,}добрений, скота, птицы, сниженного газа для населения,
муковозов, почтовых автомобилей;

- специ€Lльного транспорта для церевозки продуктов
муки, макарон, молока, сливочного масла, сахара, соли, мяса,

- автомобилей, перевозящих лекарственные средства
населения города;

- автомобилей, перевозящих горюче-см€tзочные
проведения весенне-полевых работ;

- специ€Llrъного транспорта, задействованного в вывозе твердых бытовых
отходов;

- автотранспорта, задействованного в ликвидации последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- спецтехники предприятий, осуществляющий ремонт и содержание
автомобильных дорог г. Бавлы Бавлинского муницип€шъного района
Муницип€LIIьного к€tзенного предприятия г. Бавлы <<Управление по

питания ( хлеба,

яиц) чая, овощей);

для обеспечения

матери€Lлы для

благоустройству и озеленению), осуществляющих содержание автомобильных

дорог общего пользования Республики Татарстан;
- автотранспорта, имеющих специ€Lльные разрешения

автомобильным дорогам общего пользования
межмуницип€шьЕого значения.

4. Ограничить движение транспортных средств по улицам Суворова,
Зиновьева, с установкой знака 3.13 <Ограничение высоты) со стороны

федеральной трассы, по улицам Вагапова, Мусы ,Щжалиля, Чапаева, подъем с

улицы Первомайская до27 микрорайона установить железобетонные блоки и

дорожный знак З.2 <.Щвижение запрещено>. Установитъ знак <Ограftичение
грузоподъемности> по улицам Октябрьская, Энгельса, Советская, Пл.Октября,
въездах дворов ул. С.Сайдашева, 27 микрорайона, ул. Садовая, Пушкина,
Калинина.

5. В слl^rае необходимости владельцам или пользователям транспортных
средств в период временного ,ограничения движения механических
транспортных средств р€lзрешить проезд по улично-дорожной сети г. Бавлы

на проезд по

регион€шьного

Бавлинского муницип€Llrьного
массой механического транспортного

района, с разрешенной максимztгIьной

возмещения ущерба, причиняемого
средства 3.5 тонн и более при условии

автомобильным дорогам г. Бавлы
Бавлинского муницип€Lпьного района путем оформления специального

разрешения (пропуска) единого образца на весь период ограничения движения
(постоянный) или на одни сутки (разовый) на проезд по улично-дорожной сети
г. Бавлы Бавлинского муниципЕtльного района согласно приложению Ns1.

Установить, что:

1) денежные средства, уплаченные в счет возмещения ущерба за проезд

по автомобильным дорогам г. Бавлы Бавлинского муницип€Lltьного. района
механических транспортных средств с рчlзрешенной максимапьной массой 3.5

тонн и более, зачисляются в местный бюджет.
2) средства, пол)ленные от выдачи пропусков, за искJIючением средств,

определенных в смете расходов, распределяются следующим образом:

80% - на финансирование компенсации ущерба, rrричиненного улично-
дорожной сети и мероприятий, связанных с приобретением оборулования,
техники, матери€Lлов для благоустройства дорог города Бавлы;

20% - на приобретение приборов видеофиксации нарушений П.ЩЩ для
Бавлинского отделения государственной инспекции по безопасности

дорожного движения и для организации круглосуточного дежурства в период
ограничения движения транспортных средств.

6. Исполнительному комитету муниципzlltьного образования (город

Бавльо> и Муниципаlrьному казенному предприятию г.Бавлы <Управление по
благоустройству и озеленению) :

- разработать форrrrу и изготовить бланки;
- совместно с отделением Госуларственной инспекции безопасности

дорожного движения определить количество, дислокацию и схему
оборудования постов для KoHTpoJuI за соблюдением временного ограничения

движения механических транспортных средств в весенний период 20t9 года;
- определить размер возмещения ущерба за проезд по автомобильным

дорогам г. Бавлы Бавлинского муницип€шьного района мехаrйческих
транспортных средств с р€lзрешенной максим€шьной массой 3.5тонн и более с
20 апреля 201'9 года по 19 мая 201'9 года согласно приложению Jф2,

Постановления Правительства РФ от 1б.11.2009 J\b934 <<О возмещении вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации>>;

- установить железобетонные блоки, сооружения ограничения высоты
согласно гtункту },lЪ4, и другие средства организации движения в соответствии
гост 52289-2004.

7. Поручить выдачу пропусков на право проезда по улично- дорожной
сети г. Бавлы Республики Татарстан Исполнительному комитету
муниципаJIьного образования ((город Бавлы>> Республики Татарстан совместно
с МКП г. Бавлы <Управление по благоустройству и озеленению)).

8. МКП г.Бавлы <<Управление по благоустройству и озеленению ((

совместно с предприятием обслуживающим светофорное хозяйство установить
соответствующие знаки ограничения движения по согласованию с отделением
государственной инспекции по безопасности дорожного движения.

9. Рекомендовать Отделу государственной инспекции по безопасности

дорожного движения Бавлинского ОВД обеспечить контроль за соблюдением
ограничений, введенных настоящим постановлением.

10. Щанное постановление донести до населения посредством размещения
на официальном сайте города Бавлы, через филиалы ОАО <<Татмедиа>>,

редакцию г€}зеты <<Хезмэткэ дан>) (<Слава трудр) и <Телерадиокомпания БРТ>
11. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за

собой

Щ.Л.Бакиров

Приложение NЬl
к Постановлению

руководителя Исполнительного
комитета мунициIIz}льного

образования (город Бавлы>
Республики Татаротан

Стоимость
пропуска на проезд по улично- дорожной сети г. Бавлы механических

транспортных средств с р€врешенной максим€Llrьной массой 3.5 тонны и более С

20 апреля2019 по 19 мая 2019 года.

На весь период ограничения:

- 7200 рублей - для механических транспортных средств с рu}зрешенной
максим€Lпьной массой от 3.5 до 5 тонн;

- 8550 рублей - для механических транспортных средств с р€lзрешенной
максим€lJIьной массой от 5 до 7 тонн;

- 1 1850рублей *для механических транспортных средств с разрешенной
максимаlIьной массой от 7 до 10 тонн;

- 16500 рублей - для механических трансцортных средств с р€врешенной
максимzLпъной массой от 10 до l5 тонн;

- 22800 рублей _ для механических транспортных средств с р€врешенной
максим€Llrьной массой от 15 до 20 тонн;

- 3 1050 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максимаlrьной массой от 5 до 7 тонн;

- 8550 рублей - для механических транспортных средств с разрешенно{,
максим€шьной массой от 20 до 25 тонн;

_ 40950 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€шьной массой от 25 до 30 тонн;

- 5 1900 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максимаJIьной массой от 30 до 35 тонн;

- 64650 рублей - для механических
транспортных средств с р€lзрешенной максим€шьной массой от 35 до 40 тонн;

- 80100 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€uIьной массой от 40 до 45 тонн;

- 97650 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€tльной массой от 45 до 50 тонн;

Разовый (действителен на24 часа):

- 240 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€шьной массой от 3.5 до 5 тонн;

- 285 рублей - для механических транспортных средств с р€врешенной
максим€uIьной массой от 5 до 7 тонн;

- 395 рублей - для механических транспортных средств с разрешецной
максим€шьной массой от 7 до 10 тонн;

- 550 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максимutльной массой от 10 до 15 тонн;

- 760 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максимzLlIьной массой от 15 до 20 тонн;

- 1035 рублей * для механических транспортных средств с р€tзрешенной
максим€Lпьной массой от 20 до 25 тонн;

- 13б5 рублей - для механш{еских транспортных средств с разрешенной
максим€Lпьной массой от 25 до 30 тонн;

- |7З0 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€шьной массой от 30 до 35 ToIrH;

- 2|55 рублей * для механических транспортных средств с разрешенной
максим€uIьной массой от 35 до 40,о""; *

- 2670 рублей - дJuI механических транспортных средств с разрешенной
максимапьной массой от 40 до 45 тонн;

- З255 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной
максим€Llrъной массой от 45 до 50 тонн;